
1 

 

 
 

      

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOIMINTAKERTOMUS 
V U O D E L T A   2 0 2 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suomalaisen hautauskulttuurin edistämistä jo vuodesta 
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SUOMEN HAUTAUSTOIMINNAN KESKUSLIITTO RY 
BEGRAVNINGSVERKSAMHETENS CENTRALFÖRBUND I FINLAND RF 

 
YLEISTÄ 
Liiton kotisivu: www.shk.fi  
Y-tunnus: 1480117-5 
 
LIITTOKOKOUS 
 

Liittokokous pidettiin 19.03.2024 Dipolissa, Espoossa 
 

Kokouksessa oli osanottajia 11 henkilöä, jotka edustivat 9 jäsenyhteisöä. Kokoukses-
sa toimi puheenjohtajana VTL Simo Lahtinen ja varapuheenjohtajana, toimitusjohtaja 
Mikael Wilén Krematoriosäätiöstä sekä sihteerinä pääsihteeri Matti Halme. Liittoko-
kous käsitteli sääntöjen edellyttämät asiat, joista tärkeimmät olivat vuoden 2023 tilin-
päätös ja toimintakertomus sekä vuoden 2024 talous- ja toimintasuunnitelma. Samalla 
vahvistettiin vuoden 2025 jäsenmaksut, jotka pysyvät edellisen vuoden tasolla. 
 
Hallituksen erovuoroisten jäsenten vaalissa erovuorossa olleet toimitusjohtaja Mikael 
Wilén ja työnjohtaja Harri Kosola valittiin uudelleen. 
 

Toiminnantarkastajiksi vuodelle 2024 valittiin kirkkoherra (eläkk)  Pertti Ruotsalo Rai-
siosta ja Hartolan  kunnanjohtaja Jarkko Seppälä  ja varalle talouspäällikkö Pasi Pe-
rander Hyvinkäältä ja hautaustoimen päällikkö Virpi Kiviniemi Joensuusta. 
   
 
JÄSENET 
 
Vuoden 2024 lopussa yhdistyksen jäsenmäärä on 81. Jyväskylän seurakunta liittyi 
yhdistyksen jäseneksi vuoden aikana.  Jäsenkunta koostuu yhdestä säätiöstä, yhdestä 
yhdistyksestä ja yhdestä yrityksestä sekä 75 seurakunnasta / seurakuntayhtymästä.  
Lisäksi yhdistyksellä on yksi yhteistyöjäsen ja kunniajäsen. 
 
 
LIITTOHALLITUS 
 
pj  toimitusjohtaja Mikael Wilén, Krematoriösäätiö rs 2024- 2027 
vpj.  seurakuntapuutarhuri Satu Vuorinen Järvenpään srk 2023 -2026  

työnjohtaja Aulikki Raunemo  Hyvinkään srk  2023 -2026 
puistopäällikkö Juha Ylinen Lapuan tuomiokirkkoseurakunta 2022- 2025 

    työnjohtaja Harri Kosola Seinäjoen srk  2024- 2027 
                   TT pastori Raigo Liiman Espoon tuomiokirkkosrk  2022- 2025  

ylipuutarhuri Jouni Laaksonen Rauman srk  2023- 2026 
 

Vuoden 2024 liittokokouksen jälkeen liittohallitus valitsi  puheenjohtajaksi Mikael 
Wilénin ja varapuheenjohtajaksi seurakuntapuutarhuri Satu Vuorisen.  
Liittohallitus on toimintavuoden aikana pitänyt viisi kokousta. Kokouksista osa on jär-
jestetty hybridikokouksina. 
 
Koulutustoimikuntaan vuodeksi 2024 hallitus valitsi työnjohtaja Aulikki Raunemon, 
seurakuntapuutarhuri Satu Vuorisen, puistopäällikkö Juha Ylisen, seurakuntapastori 
Raigo Liiman ja pääsihteeri Matti Halmeen.  Koulutustoimikunta kokoontui vuoden ai-
kana kahdesti. 
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PÄÄSIHTEERI 
Liiton pääsihteerinä on toiminut eläkkeellä oleva Heinolan seurakunnan talouspäällikkö 
Matti Halme. Pääsihteerin tehtävät on hoidettu osa-aikaisena.  
 
Tilitoimistopalvelujen vaihtamisesta liittohallitus teki päätöksen 22.2.2023. Porvoon 
Yrityslaskennan tuottamat palvelut vaihdettiin Päijät-Hämeen Tilitoimisto Oy:n tuotta-
miin palveluihin tarjouksen mukaisesti. Tämä heinolalainen yritys on  auktorisoitu ta-
loushallintoliiton jäsentoimisto. Toimiston palveluihin hallitus on ollut tyytyväinen. 
 
Rahavarat ovat Päijät-Hämeen Osuuspankin yritystilille. 
 
 
LIITON EDUSTUKSET, JÄSENYYDET JA YHTEISTOIMINTAKUMPPANIT 

 
Liitto on Kirkkopalvelut ry:n jäsen. Liitto on jäsenenä kansainvälisessä tuhkaus-
hautausta edistävässä järjestössä International Cremation Federation (ICF) ja Poh-
joismaiden Hautausmaa- ja Krematorioliitto NFKK:ssa. Yhteistyötahoina kertomus-
vuonna ovat erityisesti olleet Kirkkohallitus, Krematoriosäätiö rs, Hautaustoimistojen 
Liitto ry , Seurakuntapuutarhurit ry ja SH-Tukku Oy sekä KIVI ry. 
 
Suomen Hautaustoimistojen liitto mahdollisti yhdistyksemme osallistumisen hautaus-
alan näyttelyyn 13.09.24 Tampereella. Näin tarjoutui tilaisuus tavata alan toimijoita ja 
tutustua alan viimeaikaisiin suuntauksiin 
 
 
HAUTAUS- JA KREMATORIOTOIMINTA 
Toimintakertomuksen liitteestä ilmenee, että vuonna 2024 Suomen krematorioissa 
suoritettujen tuhkausten määrä oli 37 941 (vuonna 2023 oli 39 076) . Tuhkausten 
osuus kaikista kuolleista oli 65,40 % . Kuolleita oli 58 011. Kirkkohallituksen hautausti-
lasto valmistuu maaliskuussa 2025. 
 
 

 
 
 

Kuva 1 
Tuhkausten osuus kaikista hautauksista vuonna  2024 oli  65,40 % (v 2023 oli 63,4 % 
). Esimerkkejä tuhkausten osuudesta;  Helsingissä oli 88 %, Lahdessa 86,4 %, Turus-
sa 87 % , Tampereella tuhkausten osuus on 86,4 %, Oulussa 58 % ja Rovaniemi 55.9. 
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Suomessa on tällä hetkellä krematorioita 23 joissa yhteensä 30 uunia. kts. kotisivun 
tilastot. Vuoden 2023 aikana valmistui uusi krematorio Rovaniemelle, jossa tuhkaukset 
alkoivat tammikuun lopulla.  
 

 
 
 

LIITON TALOUS 
Liitteenä on tuloslaskelma 1.1. – 31.12.2024 ja tase 31.12.2024. Tuloslaskelma osoit-
taa  vuodelta 2024 ylijäämää 8 586,49 ( v. 23-  3 140,30 eur) Liiton talous on hyvässä 
kunnossa. Liiton taloudessa erityisesti koulutuksilla on merkittävä osuus, samoin jä-
senmaksuilla.  
 
SIJOITUS TOIMINTA 
 
Rahastosijoituksia liitolla: 
OP-Vuokratuotto B markkina-arvo 31.12.24  42 398,15       hankinta-arvo 50 000 
OP-Maltillinen                 31.12.24   31 866,29         hankinta-arvo 25 000 

yhteensä                        74 264,44                               75 000 
 

Vuokratuoton osalta tulee  ottaa huomioon myös maksetut vuokratuotot vuosittain, 
mitkä eivät näy markkina-arvossa. 
 
Taseeseen 31.12.24 sijoitukset on merkitty hankinta-arvoon, koska sijoitusraporttien 
toimitus viivästyi pankin taholta. Hallitus seuraa aktiivisesti erityisesti OP-Vuokratuoton 
kehitystä. Pankki ilmoitti vuoden vaihteessa, että se keskeyttää ko rahaston lunastuk-
set ja merkinnät toistaiseksi. Perusteena oli, että kauppaa ei tällä hetkellä kiinteistö-
markkinoilla. 
 
KOULUTUSTOIMINTA 
Yhdistys tarjoaa koulutustoimintaa monipuolisesti hautaustoiminnan eri työaloille.  
Kevään koulutuspäivät järjestettiin Espoon Dipolissa 19.03.-20.03.2024.  Samalla pi-
dettiin myös liittokokous. Osanottajia oli runsaasti ympäri Suomea.  
 
Syksyn Kokkolan koulutuspäivät pidettiin 5.-6.11.2024. Koulutuspaikkana oli Sokos  
Hotelli  Kaarle.  Osanottajia oli kiitettävästi mukana yli 70. Kokkolan seurakuntayhtymä 
tuki erinomaisella tavalla järjestelyitä. 
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MUU TOIMINTA 
 
Yhdistys on toiminut tiedonjakajana hautaustoiminnan ja -kulttuurin kentällä. Yhteis-
kunnan monet toimijat ovat kiinnostuneita alan tilastotiedoista, hautauskulttuurin kehi-
tyksestä ja alaa ohjaavien normien tulkinnoista. 
 
Hallitusjäsen Aulikki Raunemo on kuulunut Status Premium -käyttäjätyöryhmään. 
 
Vuoden 2024 toimintasuunnitelmassa olleen  lausuman mukaan liittohallituksen tulee 
tehdä valtakunnan tasoinen selvitys krematorioiden riittävyydestä, jossa kokonaisvaltai-
sesti tarkasteluun nostetaan sekä rauhanajan että mahdollisen kriisiajan tuhkauskapasi-
teetti. Toiseksi liittohallituksen tulee nostaa esille seurakuntatalouksien valmiussuunni-
telmien ajantasaisuus ja edistää tarvittaessa niiden valmistelua. 
 
 
Hallitus on tähän viitaten pyrkinyt aktiivisesti vaikuttamaan ja edistämään uusien krema-
toriohankkeiden synnyssä ollen mukana mahdollisuuksien mukaan eri neuvottelutilai-
suuksissa. Alkukesästä oli Hyvinkäällä tilaisuus, jossa mukaan kutsuttujen seurakuntien 
lisäksi olivat yhdistyksestämme Mikael Wilén ja Matti Halme. Hyvinkäälle on suunnitteilla 
alueellinen krematorio, jossa olisivat mukana seurakuntatalouksia Uudeltamaalta.  Myös 
Tampereen seudulla on vastaavanlainen yhteistyöhankkeen selvitysvaihe meneillään.  
Pääkaupunkiseudulla on menossa EU-rahoitteinen hanke vähäpäästöisten krematorioi-
den selvitys 
Pääsihteeri on mm ollut Mikkelin hiippakunnan tuomiokapitulin hiippakuntavaltuuston 
edustajiin yhteydessä, jotta tuomiokapituli osaltaan edistäisi hiippakuntansa alueella 
uusia krematoriohankkeita. Kokkolan koilutuspäivillä oli ohjelmassa mm seurakuntien 
valmiussuunnittelusta ja poikkeusoloista esitelmät. 
 

 

Helsinki 14.02.2025 
 

 

 

 
Liittohallitus 
 
 
 
 


